

Romanäs den 2.6.1919.

Grevinnan U. von Hallwyl!

I brev från Ljusne i dag har jag fått det över-
raskande meddelandet att Ljusne-Vocna AB skall
försäljas och att det är mycket osannolikt att de nya
ägarna komma att intressera sig för det planerade
nya sjukhuset.

Detta stärker min tanke att en donation från Greve
och Grevinnan Hallwyl blir den enda lösningen.

Jag skriver därför ännu en gång för att dels precisera
dels ytterligare motivera min hemställan till Grevinnan.

Min vördsamma förslag gestaltas sig på följande
sätt: En donation på 30000 kronor till Ljusne
Sambälle för uppförande och utrustning av Ljusne
sjukhus i enlighet med redan fastställda ritningar
på villkor att Bolaget ~~dels~~ uppläter tomt dels
övertager sjukhuset och bekostar dess underhåll
och drift antingen ensamt eller med landtings-
bidrag, om landtinget beviljas sådant.

Da jag flyttade till Ljusne med löfte att ett första-
klassigt kirurgiskt sjukhus byggdes, hade jag satt
mig in i den tanken att det skulle bli min framtida
verksamhetsfält och alldeles som arbetet framöver
har jag blivit mer och mer intresserad av min uppgift
att omorganisera och modernisera sjukvården i
Ljusne. Nu jag redan fått upprepade bevis på för-

troende från både arbetare och ingenjörer och högsta ledningen har stärkt mig i min föresats att fortsätta mitt arbete därstädes. Men förutsättningen här för är att det planerade sjukhuset kommer till ut förande. Utan detta äro mina bästa kunskaper, de kirurgiska, till föga nytta och samhället får fortfarande dragas med de trödsande, besvärliga och livsfarliga transportererna av de sjuka till Söderhamn.

I Ljusne sjukvårds intresse, som dess förkämpe, har jag känt det som en plikt för mig att vända mig till Eder, Grevinna, och hoppas tvifligt att Eder intresse för Ljusne skall göra det till en glädje för Eder att göra denna donation. Detta finns ju så många synpunkter. Jag vill ytterligare framhålla en: Donationen av detta sjukhus kunde utgöra en minnesgåva till den gamla personalen vid Ljusne bruk, då Bolaget nu skall övergå från Eder släkt i andra händer. Och sjukhuset bli det allra vackraste minnesmärke, som kan ses i Ljusne, med all den välsignelse, som det medför åt alla sjuka och lidande.

Med största höfaktning och vördnad
Valdemar Edman,
e. provinsialläkare